АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 .04 2016 года                                    с. Хвищанка                                              № 16
Об утверждении Порядка  формирования  и ведения  Реестра муниципальных  услуг
         В  соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»  Федеральным  законом  от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от 25.04.2011  № 729-р «Об утверждении перечня  услуг, оказываемых  государственными  и муниципальными  учреждениями  и другими  организациями, в которых  размещается  государственное  задание (заказ)  или  муниципальное  задание (заказ), подлежащих включению  в реестры  государственных  или  муниципальных  услуг  и предоставляемых  в  электронной  форме»  Распоряжением Правительства  Российской Федерации  от 17.122009 № 1993-р «Об  утверждении  сводного  перечня  первоочередных  государственных  и  муниципальных  услуг,  предоставляемых  в электронном  виде», Уставом  Хвищанского  сельского поселения, администрация Хвищанского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок формирования  и ведения  реестра  муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией  Хвищанского  сельского  поселения.

2.Определить  уполномоченным органом по формированию  и  ведению  реестра  муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией  Хвищанского  сельского  поселения (далее- реестр  муниципальных  услуг), администрацию  Хвищанского  сельского  поселения (далее – уполномоченный  орган)

3. Органом администрации Хвищанского  сельского  поселения:

3.1. руководствоваться  в своей  деятельности Порядком формирования и  ведения  реестра  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  Хвищанского  сельского  поселения (далее  Порядок)

3.2.предоставить в срок до  01.05.2016 года уполномоченному  органу сведения в соответствии  с пунктом  4.2. Порядка:

3.2.1 о предоставляемых  муниципальных  услугах;

3.2.2 об услугах, предоставляемых в рамках  осуществления  дополнительных  мер  социальной  поддержки  и  социальной  помощи  для  отдельных  категорий  граждан;

3.2.3. о государственных  услугах,  предоставляемых  при осуществлении  отдельных  государственных  полномочий.  переданных  федеральными  законами  и  законами  Приморского  края;

3.2.4. об услугах,  предоставляемых  подведомственными  муниципальными  учреждениями  Хвищанского  сельского  поселения;

3.2.5 об услугах, которые  являются  необходимыми  и обязательными  для предоставления  муниципальных  услуг;
3.3.предоставлять  в течение  3  рабочих  дней  со дня  возникновения  обстоятельств, обусловивших  необходимость  внесения  изменений  в реестр  муниципальных  услуг, сформированный   в соответствии  с Порядком, уполномоченному  органу  сведения об  изменениях  в составе, наименовании  и  иных  изменениях, связанных  с  предоставлением  услуг, указанных  в  подпункте. 3.2  настоящего  постановления, в соответствии с пунктом 4.2. Порядка.
4. Главе  администрации  привести  Реестр  муниципальных  услуг  в соответствии  с данным  Порядком

5.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  согласно  ст 54  Устава  Хвищанского  сельского  поселения.

6.Разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте  администрации Хвищанского  сельского  поселения http://hvischanka.ru/
7. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить на  главу  администрации Хвищанского  сельского  поселения  Л.Е.Лиманюк.

Глава  Хвищанского

сельского  поселения

Л.Е.Лиманюк

Приложение

постановлению администрации

  от   14.04.2016  № 16

Порядок  формирования  и ведения  реестра  муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией  Хвищанского  сельского  поселения
1.Общие  положения
1.1. Настоящий  порядок  формирования  и  ведения  реестра  муниципальных  услуг  предоставляемых  администрацией  Хвищанского  сельского  поселения (далее – Порядок)  регулирует  правоотношения, связанные  с формированием  и ведением  реестра  муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией   Хвищанского  сельского  поселения (далее – реестр  муниципальных  услуг,  муниципальные  услуги)
1.2. Целью  ведения реестра   муниципальных  услуг  является  оптимизация  предоставления  муниципальных  услуг, обеспечение  физических и юридических  лиц  достоверной  информацией  о  предоставляемых  администрацией Хвищанского  сельского  поселения  муниципальных  услугах, их объеме  и качестве.

1.3. Ведение реестра  муниципальных  услуг  осуществляется  для решения  следующих  задач
             - обеспечение  прав физических  и юридических  лиц  на  получение  муниципальных          услуг  своевременно  и в соответствии  со стандартом  предоставления  муниципальных  услуг;

             - обеспечение  предоставления полной,  актуальной  и  достоверной  информации  о  муниципальных  услугах;
-обеспечение предоставления  муниципальных  услуг  в электронной  форме  в  порядке  на условиях,  предусмотренных  действующим  законодательством  Российской  Федерации;
– формирование  информационной  базы  для оценки  объемов  расходных  обязательств  бюджета  Хвищанского  сельского  поселения

- обеспечение  соответствия  деятельности органов  администрации Хвищанского  сельского  поселения  по  предоставлению  муниципальных  услуг  требованиям  действующего  законодательства  Российской Федерации, муниципальных  правовых  актов  Хвищанского  сельского  поселения.

2. Принципы формирования и ведения реестра  муниципальных  услуг

2.1.Формирование  и ведение  реестра  муниципальных  услуг  осуществляется в соответствии со  следующими  принципами:

               - единство  требований к определению и включению  муниципальных  услуг  в реестр  муниципальных  услуг;

               - полноты описания  и отражения  муниципальных  услуг  в реестре  муниципальных  услуг;

               - публичности  реестра  муниципальных  услуг;

               - обеспечения  взаимосвязи  требований  ведения  реестра  муниципальных  услуг  с требованиями  осуществления  бюджетного  процесса  и формирования  расходных  обязательств  бюджета  Хвищанского  сельского  поселения
              - периодического  пересмотра  требований  к  перечню  и описанию  муниципальных  услуг,  предусмотренных  реестром  муниципальных  услуг, в целях  увеличения  их  доступности  для  потребителей.